



Jetzt App downloaden!

Partner im RedaktionsNetzwerk Deutschland

3 ♦ 45. Jahrgang · 13. Januar 2024 www.hallogifhorn.de Zustellung (0800) 1234-909 · Geschäftskunden (05371) 808-104/-116 · Kleinanzeigen (0800) 1234-903 · Redaktion (05371) 808-123

Olaf Lies übergibt Förderbescheid für Umbau des Continental-Werks

Land unterstützt Investor Stiebel Eltron mit fünf Millionen Euro – 65 Millionen Euro Gesamtinvestition

VON DENNIS NOBBE

Gifhorn. Das Continental-Bremsenwerk im Süden Gifhorns soll zu einem Standort für die Wärmepumpen-Produktion werden. Investor ist Stiebel Eltron, Haustechnikhersteller aus Holzminde. Für den Umbau gibt es eine Förderung des Landes in Höhe von fünf Millionen Euro: Am Montag übergab Niedersachsens Wirtschaftsminister Olaf Lies in Gifhorn den Zuwendungsbescheid.

„Wir wollen die Transformation in Niedersachsen meistern – am Ende geht es um Menschen und die Perspektive“, sagte Dr. Ariane Reinhart, Continental-Vorständin für Personal und Nachhaltigkeit, zu den anwesenden Gästen, zu denen unter anderem Landrat Tobias Heilmann,

Gifhorns Bürgermeister Matthias Nerlich und der Landtagsabgeordnete Philipp Raulfs gehörten. Continental sei in Gifhorn schon seit Jahren nicht mehr wettbewerbsfähig, ein Rückzug sei unausweichlich gewesen, so Reinhart. Passieren soll dies bis 2027. Den Mitarbeitenden – 900 seien es insgesamt am Standort Gifhorn beziehungsweise 700, wenn man die Leiharbeiter abzieht – habe man eine Zukunft bieten wollen, so Reinhart. Dabei habe es seitens der Politik eine große Unterstützung gegeben.

Stiebel Eltron will an seinem neuen Standort Mitarbeitende von Conti übernehmen, geplant seien 340 Arbeitsplätze, sagte Kai Schiefelbein, Vorsitzender der Geschäftsführung Stiebel Eltron. Reinhart erklärte, dass man mit anderen Unternehmen im Ge-



Übergabe des Zuwendungsbescheides: Dr. Kai Schiefelbein (li.), Olaf Lies und Dr. Ariane Reinhart. FOTO: DENNIS NOBBE

spräch sei, um auch die übrigen Conti-Mitarbeitenden zu vermitteln. „Die Entscheidung von Continental zur Werkschließung war für uns alle schmerzhaft. Deshalb freuen wir uns umso mehr, dass es am Standort Gif-

horn eine gute Lösung gibt“, sagte Wirtschaftsminister Lies. „So wie hier in Gifhorn ist es der richtige Weg“, betonte er. Und es zeigte sich: „Wenn man es gemeinsam angeht, kann man es schaffen.“

Investieren will Stiebel Eltron ein Vielfaches der Fördersumme des Landes, sagte Schiefelbein – stolze 65 Millionen Euro. Dass in Zukunft in Gifhorn gute Produkte hergestellt werden können, dabei werde die Belegschaft mit Sicherheit helfen, betonte der Vorsitzende der Geschäftsführung. „Wir freuen uns darauf, in Gifhorn mit den neuen Kolleginnen und Kollegen zusammenzuarbeiten.“

Für die Stiebel-Eltron-Verantwortlichen stand nach der Übergabe des Zuwendungsbescheides ein weiterer wichtiger Termin auf dem Plan: Den Conti-Mitarbeitenden, die über das Conti-Weiterbildungszentrum CITT qualifiziert werden sollen, wurden am Montag die Technologie sowie der Bewerbungs- und Qualifizierungsprozess vorgestellt.

trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 15.01. - 20.01.24

Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr

Isenbütteler Weg 43 GIFHORN

Wolters Pilsener
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 1,39) zzgl. € 3,42 Pfand

10.99

Havana Club Rum 3 Jahre
40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 17,13)

11.99

Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,7 l
(1 l = € 0,48) zzgl. € 3,30 Pfand

3.99

Glasflaschen

Wittinger 1429 o. Radler Naturtrüb
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 1,39) zzgl. € 3,42 Pfand

10.99

Dithmarscher Bügel
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,33 l
(1 l = € 1,67) zzgl. € 4,50 Pfand

10.99

Johnnie Walker Red Label
40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 14,27)

9.99

Coca-Cola, Fanta o. Sprite
und weitere Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,83) zzgl. € 3,30 Pfand

9.99

Feldschlöbchen Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,01) zzgl. € 3,90 Pfand

9.99

Bayreuther Hell
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,40) zzgl. € 3,10 Pfand

13.99

Gordon's London Dry Gin
37,5% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 14,27)

9.99

Kuemmerling
35% Vol.
0,5 l Flasche
(1 l = € 9,98)

4.99

CO₂-Tauschzylinder
425 g Zylinder
(1 kg = € 11,74)

4.99